Exemplo tibi sit celeberrima illa Chananaea,  
qua fortior manu sua Deus contringit, bat quod  
rogabat ipsa remedium: perit illa & rater Christus,  
intercedens pro ea Apostoli, & illos repel-  
lit, dicens, modo non vacate. Redit illa, veget  
amplius, & respondens audit: Non est bonus ju-  
mer pater, &c. An tuò iudicio polle se Deus  
contringere strictius? an nobis videlicet ma-  
num polli acris concludere, quod postulata nou-  
concedat? Ceterum insit illa eti modo tantum  
que perinax perseveratione ut eam sic omnino  
aperiat, ut illi rapere permisit non solum quid-  
quid petebat sed quidquid volebat. *Fiat isti si-  
eu vir.* Negligentia forte redargua si Doctoris  
**D. AMS.** hunc verba subriceam. *Diripuit regnum Chana-  
naea que à finibus illis egressa clamabat dicens: Mi-  
serere mei, &c. verò hoc regnum cogit, perinax  
in precibus, sapienti reponens, fidelis in verbis.*  
Præteremtene augas, raseat et rogat, excusantem  
adorat, negantem inclinat, non ut tibi visiter erit  
pare cum elicis quod negatur, præscribere quod alii  
referuntur. Negaverat eum Dominus panem filio-  
rum dari canibus oportere: at illa confessus &  
confessio dixit. *Vtique Domine, nam & catel-  
li, &c.* Si orationis violencia rapendum est quod  
postulas, tu videris quām oportet constans et  
sit & perseverans.

**Gen. 32.** *Hoc significare voluit illa lucta Iacob: nam  
secedens ad orationem à Deo rogatus sub-  
diu, quo se de periculo, in quo laborabat inco-*

*lumen seruaret: accedebat enim Dñs frater eius 1.  
ut animo feruens ita copiis instituta militari-  
bus dicitur luciam iniisse totaque nocte cum el ab  
Angelo in luctando pertenerat: hic autem Deinde  
vices greditur, & qualis vi benedictionem & op-  
eratum donum extortus: etenim luciam illam iam  
declaravit Osca factam oratione & lacrimis,  
qua fortior prauuluit Angelo, utique vim intu-  
lit: nam hoc verbis illis indicatur. *Inclusus est in  
angelum & quantum intelligo luciam hanc spe-  
ciat psalmilla David in hoc exercito opime  
versatus. Vox mea ad Dominum clamavi, &c. in 17.13  
dixi tribulationis meæ manus meæ uota cœta-  
ram. Legit D. Hieron. Manus mea nolle extra-  
derit. Significat id quod nonnulli vocant  
quod extendere manus in oratione fit quiclu-  
tari cum Deo. Et quae euenter tibi hoc ô Rex  
Sanctissime quo succedit omnino? Et vos sum de-  
cepiti? Quis est qui neficiat faltere, non polle-  
rit in suis deficere promissis illam, qui nobis di-  
xit. *Venite & accipietis, &c.* omnis enim qui peccat  
accipit. Procul dubio accipies. Non dicit  
quid, sed accipies: si namque aliquando tuod  
petis non ceperis, quia tibi hoc non expediat,  
recipies quod tibi condicet, ut statim dicentes.**

Non potuit, ex opinione D. Hieronymi pra-  
legi nobis lectio concordie, quam illa quam  
nobis eccellens ille preceptor proposuit. Nunquam dia-  
frenuenti oratione auctorita quænam molo, nec lon-  
giori persistit perseverantia in occasione quæ  
debet illam illum Pater non audire, petit concedens, primo  
sed quæ nouit ille filii quod postulat, non con-  
cedendum, atque ad instructionem nostram misericordia  
illii Pater ultimam ad resolutionem & ministrum An-  
geli caelitatis ministerio: quo non obstante affi-  
ctuosis tunc orare caput talique perinax prole-  
verantia, ut sanguinem sudauerit, & videtur quod  
diceret licet etiam tam longa postulante oratione  
plus æquo fuisse proximum. *Fatigat in aga-  
nia pollicis orabat,* ut alii declaravimus: que-  
tenus hoc tibi constet quod in occasionibus quib-  
us minus videtur fidendum, oratio esse debet  
frequenter, fynctior, affectuosa, tantoque con-  
stantior, quanto tibi persuades Deum vocibus  
tuis aures tuas oculisq; pertinacis de quo suspi-  
citur, & expofitum, quam certum sit oratio-  
nes tuas optaret non relatas reponimus quan-  
doquidem quam primum vides manus tuas,  
quod petis, non indigeris, ab illis languens defi-  
ctas, animo torpefas, & à postulando deficat.  
Hic denis arnia Patriarcha Isaac apud Deum in-  
stitutum remedium quæcum sceleritatis, qua coniugis  
Rebecca laborabat, & opians familiæ sue fac-  
celio.

effossem, quam licet illi Deus futuram pollici-  
cūt, tanto tamen diffult tempore, nec con-  
futus est, ut probat D. Chrysostomus. Apolitoius Paulus à  
quidam commune liberari postulans instruimta-  
re, quād illūnebat, capitū dolore luxia D. Hie-  
ron. vel iuxta D. Aug. hepatis obstrukcione, non  
venero excludatur. Itce pluribus idem flagitare  
est; & quamvis quod perebat non accepterit  
tunc concilium est illi quod plus eius salutis  
adcedat, ut postmodum exarabimus.

§. 37. Iterum oravit eundem sermonem  
dicens, *verbis oravit Dominus:*  
*Non necesse est illa variare, sed exemplo An-*  
*nōrati, & cīcādām Dāud initari,*

¶. 94. **A**udi nobis documentum diuinum hic ma-  
gister præbes imitandum, secunda & ter-  
tia rīco repetit orationem, dicuque Eu-  
angelizans: *euntem sermonem dicens. Cum tam*  
*longe & prolixè fuerit eius oratio, & toties ad*  
*hanc recurrerit, cum posset ipsi verba variare fe-  
lacia, qui celi sapientia cognoceatur, eandem ta-  
men semper retinui orandi formam, tamen si pos-  
sile est transfer eadem istum à me. Quò nos à*  
*multis, non leui libertate folliūscitudo, huc tibi videatur in-  
tempore, genio solidum idem tamen semper verbis au-  
dio posulare, qui item agit, adlocutus indagat  
qui sapientes illi compont libellos Principi-  
bus Regnique offerendos: vt autem illos redi-  
cti efficaces addolorant pigmentis illos velle se  
demonstrare, variis adducunt rationes, textus ei-  
us platinos, doctaque multiplicata argumen-  
ta, sollicitos nos reddere poterat modus quō  
proces nostras Regis illius cælestis offertemus  
mactati, præterea cum quis pauperulus esset,  
eu nec lingua sit nec discensus quō Iudici cou-  
grat loquatur ordinario: nam coram eo con-  
fitem illico turbatur, ut nesciat quidem quo peti-  
tionem suam proponat exordio. Non haec re-  
cita sollicitate: ecce te doceat Dominus candide &  
modice tuam proponere necessitatem, nec anxium  
inquirere verba ex arte composta: non enim in  
illis sibi complacet Deus sed simpliciter quatenus  
riuomque affectum quo dicas: *Pater transfer  
eadem istum à me.**

Hoc verbi docuera inquit D. Chrysostomus.  
Maius al quando ait: *Orans nolite malum loqui sicut*  
*Mat. 10:16: putant enim quod in multis loquo suo ex-  
audiantur.* Hoc opinabantur Gentiles refutare  
plutonium ad felicem canarum iuvarum expedi-  
simem, si sibi conquerirent oratores qui Ketho-  
Hieron. Bapt. de la Nuza Tom. IV.

ritis elegantijs & verborum lenocinio aures de-  
mulcendo pariter & corda commouerent. Ita  
quererbat hic Ciceronem causas suā defensionem,  
ille Demolbenē, & alij alios oratores, sibi firmi-  
ter persuaderet tantō libentius audiendos, quanto  
perorarent eloquentiū. Si cum Deo hoc mo-  
do negotium ageretur, quād dolendum referen-  
tent responsū, operarij agricolaz, opilioes, &  
vetulæ quibus ats ignota est perorandi. Non sic  
cum Deo, non hī agitur causa nostra negotiorum:  
etenim Salvator nobis confirmat *Nolite multum*  
*logui.* Non dicit non multum esse orandum sed  
dicit, telle D. Chrysostomo, quid tantō accep-  
tor erit oratio quanto fuerit prolixior & tem-  
pore perseverantior, verum hoc te docet ne pra-  
ter modum anxius verba conquiras formaque  
multiplices oratores: et cūm sufficiat viciūm:  
*infirmus sum fana me Domine.*

Hinc, inquit D. Chrys. duas conciliabis sen-  
tentias prima facie sibi contrarias discipuli &  
magistri. *Dicit discipulus bñ & ter multum est*  
*orandum: orationis infantes: indeſinenter orate.*  
Magister autem inclamat, cum oratio, nolite mul. princip &  
sum logui: Non sibi contradicunt, inquit D. Chrys.  
med To. 14  
folt, nam *verumque faciendum est ut nec in longum*  
*verba preferamus & tamen assiduè deprece-  
mur. Nou vñst Dominus, inquit, ut animum di-*  
ueras ab ardentia, dñeſa inquietens verba, ter-  
salque componens orationes, sed caldēm semper  
repete. Huius convenienter expendit orationem  
mulieris illius mirabilis & honorum omnium  
memoria dignæ Anne Matris Samuelis. Nam  
sibi dicere videtur opposita; nūmī mēcōre trī-  
stis affligebatur: erat etenim infuscanda, caue  
de causa à compare sibi despectui habita à qua  
perperum suffinebat opprobrium. Testatur au-  
tem Spiritus S. cam ad Deum pro remedio con-  
fugisse, in cuius procumbens cōspicuit his verbis  
suam compositū orationem *Domine Deus exerci-*  
*tuus si respice videā afflictionem ancile tua.* <sup>1. Reg. 1.</sup> *ratio.*  
dederisque famulū tue sexum virilem, dabo eum <sup>1. Reg. 1.</sup>  
Domino omniū diebus vita eius. Post hanc addic-  
tio Spiritus S. Fadūm ej. cum illa multiplicaret precēs  
coram Domino. Qua ratione fit hoc periculatur  
D. Chrys.: *Quomodo dicit quid multiplicaverit*  
*precationem quando exigitur modus precatio-*  
*nis quam fudit mulier? Ceterè paucū nulqz: verba*  
*prolocutae sīt. Domine Deus si refligies, &c. quia qz*  
*hic verborū multitudinē quid ignorat ei modū: nec deficitus iſſe*  
*verborū iteratū mul. tēpore absurde. Hanc igi-*  
*tur optimā est oratio h̄ parca verbis sī, sed larga*  
*in repetitione, cordis affectū, feruētig, desiderio.*